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RESOLUCION No. 0 1 0 3 Dl!L 21 DE FEBRSRO DE 2024 
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POR MEDIO DE CUAL SE MODIFICA LA RE8OLUCl6N No. 1481 DEL 12 DE 
DICIEMBRE DE 2023 "POR LA CUAL SE ESTABLECEN LOS LUQARES, PLAZOS Y 
DESCUENTOS QUE APLICAN PA~A CUMPLIR CON LA PRESENTAC/()N DE LAS 

DECLARACIOHES Y PAGOS DE LOS TRIBUTOS ADMIN/STRADOS POR EL 
MUNICIPIO DE ARMENIA PARA LA VIGENCIA FISCAL 2024 Y SE DICTAN OTRAS 

DISPOSICIONES" 

El Secretario de Hacienda Municipal en uso de las facultades otorgadas por el Decreto 
municipal No. 264 de 2018, modificado por los Decretos 212 y 344 de 2021, el Decreto 
341 del 30 de diciembre de 2022, los artlculos 3, 13, 30, 43, 44, 45, 47, 48, 68, 71, 76, 79, 
134, 347, 350 y 479 del Estatuto Tributario Municipal y 

CONSIDERANDO 

Que el articulo 209 de la Constituci6n Polftica, establece que la funci6n administrativa esta 
al servicio de los intereses generales y se desarrolla con fundamento en los principios de 
igualdad, moralidad, eficacia, economia, celeridad, imparcialidad y publicidad, mediante 
la descentralizaci6n, la delegaci6n y la de~concentraci6n de funciones ( ... ). 

Que el Estatuto Tributario Municipal facult6 al Secretario de Hacienda para establecer los 
lugares y plazas para _el cumplimiento de las o~ligaciones formales y sustanciales a cargo 
de los sujetos pasivos de las obligaciones tributarias. 

Que mediante el articulo 33 de la Resoluci6n No. 1466 del 12 de diciembre de 2023 "POR. 
LA CUAL SE ESTABLECEN LOS LUGARES, PLAZOS Y DESCUENTOS QUE APL/CAN 
PARA CUMPLIR CON LA PRESENTACION DE LAS DECLARACIONES Y PAGOS DE 
LOS TR/BUTOS ADMINISTRADOS POR EL MUNICIP/O DE ARMENIA PARA LA 
VIGENCIA FISCAL 2024 Y SE DICTAN OTRAS DISPOS/CIONES" se estableci6 como 
fecha limite para la presentaci6n de las solicitudes de exenci6n relacionadas con el 
lmpuesto Predial Unificado, el dia 29 de febrero de 2024. 

Que dentro de las exenciones autorizadas por el Concejo Municipal de Armenia se 
contempla el beneficio dirigido a los adultos mayores de sesenta (60) anos propietarios de 
inmuebles residenciales en estrados 1, 2 y 3. 

Debido a la alta cantidad de solicitudes recibidas hasta la fecha, el Despacho considera 
apropiado extender el plazo de presentaci6n para que un mayor numero de adultos 
mayores puedan beneficiarse de la mencionada exenci6n. 

Por lo expuesto, el Secretario de Hacienda del Municipio de Armenia 

RESUELVE 

PRIMERO. MODIFICAR el artf culo 33 de la Resoluci6n No. 1466 del 12 de diciembre de 
2023, en el sentido de ampliar el plazo otorgado a los contribuyentes para solicitar 
exenciones del lmpuesto Predial Unificado del 29 de febrero de 2024 al 30 de abril de 
2024, el cual quedara asi: 
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"ARTICULO 33. PLAZO PARA SOLICITAR EXSNC/ONES DEL IMPUESTO 
PREDIAL UN/t=ICADO: Los contrlbuyentea de/ lmpue,to Pred/sl Unfflosdo que 
deseen seceder a slguna de Isa 1xenclone1 prevl1ts, en el srtloulo 288 def E,tstuto 
Tributsrio Municips/1 deberdn radlcsr Is so/lcltud oon el lleno de lo, requl11to, 
formales extr,ldos por la mlsms norms s m•• tlrdsr el dis 30 de sbrll de 2024, 

Le solicitud de exencl6n deberd radlosrse en Is oflclns de Servlolo de Alenol6n al 
Ciudsdsno (SAC) sftusds Is Carrera 18 No. 15-28 Primer P/10 - Centro 
Administrativo Municipal (CAM) o a trev,s de/ spllcatlvo PQRSD hsbllltsdo por el 
Municipio de Armenia en el ports/: https:l/www.srmenls.gov.oo. Toda ,o//cHtKJ 
enviads s comK>s institucionsles se entendertJ coma no presentsds." 

SEGUNDO. La presente resoluci6n rige a partir de su publicaci6n. 

PUBLIQUESE V CUMPLASE 

Dada en Armenia, Quindio, el dia 29 de febrero de 2024. 

YEISON AND REZ LOTERO 
Secretano de 

Proyedo: Juan Da d 0. Valderrama - P.E. Fiscalizaci6n y liquidaci . 
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